2015年10月1日

各位
WellBe Global (S) Pte. Ltd.

マレーシア連邦における拠点設⽴と「ウェルビー メディックサービス」開始のお知らせ

このたびWellBe Global (S) Pte. Ltd.は、マレーシア連邦（以下「マレーシア」）の首都クアラルンプールに支店形
態によりMalaysia Branchを開設し、2015年10月1日から「ウェルビー メディックサービス」を開始することとなりまし
たので、下記のとおりお知らせいたします。
マレーシア在住の会員企業駐在員・ご家族の皆さまはもちろんのこと、ASIANメンバーの他地区駐在員・ご出張者の
皆さまにも弊社サービスをご利⽤いただけます。

記

1. 進出の背景と目的：
マレーシアに進出する日系企業の現地法人は、昨年10月時点で1,340社を超え、在留邦人は、約22,000人に
達しています。一人当たりの国内総生産（GDP）は、1万ドルを超え、2020年の先進国⼊りを目標に掲げていま
す。
医療観光（メディカル・ツーリズム）への投資が盛んで、インドネシア等近隣国からの患者を多く受け⼊れています。
ASEANの中では、シンガポール、タイに次ぐ医療先進国とも⾔われ、病院および医師の適切な選定ができれば、⽐
較的良質の医療が受けられる環境です。一⽅で、休日･夜間の緊急時には、⾔葉の問題があり、また、重⼤疾病・
事故時とあわせて対応サポートが求められています。
WellBeグループは、まず、クアラルンプール周辺地区において、在留邦人の皆さまの医療サポートをご提供し、日常
的な病院・クリニックご利⽤のサポートから、総合病院利⽤による早期診断、日本への医療搬送や現地医療受診に
関するセカンドオピニオンサービス等、医療環境に合わせた「ウェルビー メディックサービス」のご提供を目的とし、皆さま
のサポートを⾏ってまいります。

2. マレーシア拠点の概要
WellBe Global (S) Pte. Ltd. Malaysia Branch
所 在 地 ：A-30-13, SUMMER SUITES, NO 8, JALAN CENDANA, 50250 KUALA LUMPUR
電 話 ：+60-3-2631-8568
F a x ：+60-3-2631-8570
法人代表者：鈴⽊ 裕二
E - m a i l ：kualalumpur-my@wellbemedic.com

以上